
 

امروز پایان مهلت دریافت کارت کنکور 

مهلت دریافت پرینت کارت ورود به جلسه آزمون سراسری 
، چهارشنبه دهم اردیبهشت پایان می یابد.  سال ۱۴۰۴ امروز

به گزارش ایسنا، کارت  شرکت در آزمون  متقاضیان به  همراه 
راهنمای شرکت در آزمون در سامانه جامع آزمون سراسری 
 ) )مندرج در درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور
برای مشاهده و پرینت فعال شد. متقاضیان باید با ورود به 
ج کدملی/شناسه یکتا و رمز عبور  کارپوشه خود از طریق در
یک نسخه پرینت از راهنما و کارت شرکت در آزمون تهیه کنند. 
متقاضیانی که در ۲ گروه آزمایشی متقاضی شده اند )یک 
و علوم  انسانی  ریاضی، علوم  آزمایشی اصلی »علوم  گروه 
تجربی« به همراه یکی از گروه های آزمایشی هنر یا زبان های 
خارجی( دارای ۲ کارت هستند.   متقاضیان باید طبق تاریخ 
و آدرس تعیین شده بر روی کارت شرکت در آزمون، به حوزه 
امتحانی مربوط مراجعه کنند.  برای شرکت در جلسه آزمون 
همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون و هم چنین اصل 
کارت ملی و یا اصل شناسنامه عکس دار و ارائه آن الزامی است. 
داوطلبان درصورت مشاهده نقص احتمالی در کارت شرکت 
در آزمون، باید به واحدهای رفع نقص کارت اعلام شده مراجعه 
کنند.  متقاضیانی که اصل کارت ملی و یا اصل شناسنامه را 
همراه نداشته باشند، از ورود آنان به جلسه آزمون جلوگیری 
خواهد شد.  با توجه به اینکه روش ورود به سامانه جامع آزمون 
سراسری و کارپوشه متقاضیان از طریق وارد کردن کدملی/
شناسه یکتا و رمز عبور و سپس دریافت کد تایید ارسالی توسط 
سامانه به شماره تلفن همراه اعلام شده در زمان ثبت  نام است، 
ضرورت دارد در زمان ورود به سامانه جامع، شماره تلفن همراه 
اعلام شده زمان ایجاد حساب کاربری در دسترس باشد.   برای  
آن دسته  از متقاضیانی که  یکی  از بندهای  مربوط به معلولیت 
را در تقاضانامه  ثبت نام  علامت گذاری  نموده  و پس از استعلام 
از سازمان بهزیستی معلولیت آنان مورد تایید قرار گرفته، در 
مقابل  عنوان  معلولیت  در کارت  شرکت در آزمون، نوع  معلولیت  
و شدت آن درج  شده  است . چنانچه  متقاضی یکی  از بندهای  
مذکور را علامت گذاری  کرده؛ اما معلولیت وی مورد تایید قرار 
نگرفته است و بند معلولیت وی حذف شده، لازم  است  در روز 
اعلام شده، با همراه داشتن گواهی معلولیت که از سازمان 
بهزیستی محل سکونت خود دریافت کرده، مراتب  را سریعاً به  
واحد رفع نقص  اطلاع  دهد تا قبل  از برگزاری  آزمون  وضعیت  
وی  مشخص  شود.  بررسی گروه های آزمایشی و تعداد شرکت 
کنندگان آنها در کنکور ۱۴۰۴ نشان می دهد که گروه آزمایشی 
علوم تجربی با ۴۲۲ هزار و ۱۱۹ متقاضی دارای بیش ترین 
شرکت کننده در نوبت اول آزمون سراسری ۱۴۰۴ است.  ثبت نام 
نوبت اول آزمون سراسری از روز یکشنبه ۲۵ آذرماه تا روز شنبه 
اول دی ماه انجام شد و در این آزمون ۹۵۷ هزار و ۷۹۸ متقاضی 
ثبت نام کرده اند که از این تعداد ۶۳ درصد زن و ۳۷ درصد مرد 
هستند؛ ضمن اینکه تعداد ۴۷۰ هزار و ۵۲۷ نفر متقاضی شرکت 
در آزمون اختصاصی دانشجو- معلم شده اند که ۶۶ درصد آنها 
زن و ۳۴ درصد مرد هستند.  همچنین ۲۹۰ هزار و ۳۸۳ نفر نیز 
متقاضی شرکت در گروه آزمایشی علوم انسانی شده اند که ۶۵ 
درصد آنها زن و ۳۵ درصد مرد هستند. در گروه آزمایشی ریاضی 
و فنی نیز ۱۱۶ هزار و ۱۵۰ نفر ثبت نام کرده اند که ۳۷ درصد 
متقاضیان این گروه آزمایشی زن و ۶۳ درصد مرد هستند.  
۱۴۰۳ صرفا در صورت شرکت  آزمون سراسری سال  نتایج 
متقاضی در یک نوبت از آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ معتبر 
است و نتایج آزمون سال ۱۴۰۴ تنها برای سال جاری معتبر 
است؛ ضمن اینکه آزمون در سال ۱۴۰۵ فقط در یک نوبت 
برگزار خواهد شد.  بیش ترین متقاضی برای آزمون اختصاصی 
پذیرش دانشجو – معلم در گروه آزمایشی علوم انسانی است 
و ۲۲۰ هزار و ۸۷ نفر در این گروه ثبت نام کرده اند و کمترین 
متقاضی در آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو – معلم مربوط 
به گروه آزمایشی هنر با ۱۹ هزار و ۱۲۶ متقاضی بوده است.  
آزمون های گروه های آزمایشی ریاضی و فنی و علوم انسانی 
صبح روز پنجشنبه و آزمون های گروه های هنر و زبان های 
خارجی عصر روز پنجشنبه ۱۱ اردیبهشت ماه و آزمون گروه 
علوم تجربی صبح روز جمعه ۱۲ اردیبهشت ماه برگزار می شود. 

گرانی میوه
قیمت میوه واقعا خیلی گران شده است و خرید آن برای قشر 
ضعیف جامعه خیلی سخت است. از مسئولان گرامی تقاضا 
داریم که نظارتی بر میادین میوه و تره  بار داشته باشند تا بلکه 

قیمت های میوه کمی پایین بیاید. 
احمدی از تهران 

صدای دوره گردها
مسئولیت رسیدگی به وضعیت فروشندگان دوره گرد که 
در طول شبانه روز به خصوص در ساعات بعدازظهر و شب 
که موقع استراحت است مخل آسایش مردم می شوند با چه 

ارگان و نهادی است؟ 
کاشف از تهران 

اتوبوس
اتوبوس خط خانی آبادنو – مترو علی آباد صبح ها خیلی کم 
است. از مسئولان منطقه ۱۹ تقاضا داریم که به این مسئله هم 

توجه داشته باشند. 
کاظمی از تهران 

آرمان ملی – شفق محمدحسینی: هرروز از منزلش در 
، شال و کلاه می کند و تا برسد به تهران، به اندازه مسیر  شهریار
چند شهر در راه است. حالا با احتساب مسیری که این وسط 
پیاده هم باید گز کند، روزی چهار پنج ساعت در مسیر رفت و 
برگشت، در راه است. با اینکه اعلام شده بود کرایه های وسایل 
حمل و نقل عمومی از اول اردیبهشت ماه افزایش می یابد، اما 
کرایه اتوبوس شهریار به تهران، کمی پیش از آن، در روزهای 
آخر فروردین، از ۱۵هزارتومان به ۲۵ هزارتومان افزایش یافت. 
رقمی که داد مسافران این مسیر را در آورد و در روزهای اول، 
مسافران به نوبت با راننده درگیر می شدند. اما مثل همه آن 
، به آن عادت  افزایش ها و کاهش هایی که همه ما در دهه اخیر
گر یادتان باشد، بیش از یک  کردیم، از اولین افزایش قیمت ها، ا
گهان و با فاصله زمانی کم، شاهد افزایش  دهه قبل بود که به نا
قیمت اقلام روزانه ای بودیم که نمی شد از خریدشان دست 
کشید. به بچه ات نمی توانستی بگویی شیر نخور یا گوشت و 
غ و حتی  . هرچند که امروز دیگر همان گوشت و مر غ نخور مر
شیر هم در برخی خانواده ها به رویایی دور تبدیل شده است. 
غ ارزان قیمت را هم  تا جایی که همان سیب زمینی و تخم مر

دیگر نمی توان به سادگی تهیه کرد. 
همین چندروز پیش بود که شادی مالکی، مدیر عامل 
کسیرانی شهر تهران با اشاره  سازمان مدیریت و نظارت بر تا
خ کرایه های جدید گفت: در لایحه ارسال  به قیمت گذاری نر
کسی  خ کرایه تا شده به شورای اسلامی شهر تهران افزایش نر
که به تناسب  گرفته شد  به صورت میانگین ۳۶/۸ در نظر 
پایین تر از میانگین افزایش نرخ سال گذشته است. اما همین 
رقم هم، برای مسافران صبوری که سال هاست با همه رقم 
گرانی کنار آمده اند، عدد کمی نیست. مردمی که سرشان را 
گر هم حرفی زدند، آنقدر  پایین انداختند و حرفی نزدند. ا
حرف هایشان نشنیده گرفته شد که حتی دیگر رمقی برای غر 
زدن و گله و شکایت هم ندارند. کافی است به چهره هایی که 
در مترو و اتوبوس می بینید نگاهی بیندازید، گاه آنقدر خسته 
هستند که ایستاده می خوابند. نشسته ها هم چندان رمقی 
ندارند. فرقی هم ندارد که جوان یا میانسال و کهنسال باشند. 
هرچند حتی بیشتر مواقع کهنسالان را سرحال تر از جوانان 

می بینید. 
مسافران اتوبوس شهریار به تهران، که اغلب کارگر هستند، 
روزهای اولی که بلیت گران شد، کمی سروصدا کردند. اما 

راننده هم با ناراحتی می گفت که من چاره ای ندارم و تقصیر 
من نیست. اما گوش برخی مسافران بدهکار این حرف ها نبود 
، به آنها فشاری مضاعف  و این روزی ده هزارتومان کرایه بیشتر
می آورد. درحالی که حقوق اغلب افراد در آغاز سال جدید 
بسیار کمتر از ۴۰ درصد افزایش یافته است، حالا این افزایش 
بهای وسایل حمل و نقل عمومی که حدود ۴۰ درصد اعلام 
شده است، برای آنها قابل قبول نیست، اما چه می شود کرد؟ 
کم نیستند کارگرانی که حقوقشان عقب افتاده است، حالا 
افزایش حقوق بماند. حالا این وسط هزینه های روزانه رفت و 
گر حداقل یک سال  آمدشان را که مدام هم افزایش می یابد، ا
مسئولان لطف می کردند و به احترام کارگران این افزایش بها را 
انجام نمی دادند، چه اتفاقی می افتاد؟ کارگرانی که حقوقشان 
خ تورم  در بهترین حالت ممکن با درصدی بسیار کمتر از نر
و حتی کمتر از آنچه دولت اعلام می کند، افزایش می یابد، 
کارفرمایانی  کارکردن برای  با حداقل حقوق و مزایا، تن به 

می دهند، که حتی کوچک ترین مزایا را از آنها دریغ می کنند. 

   افزایشِ مدامِ قیمت ها
کسی، اصولا  که قیمت بلیت مترو و اتوبوس و تا هرچند 
کی های  سالی یکبار افزایش پیدا می کند، اما اقلام دیگر از خورا
گر دچار یک  ک، حالا این وسط ا مورد نیاز روزانه گرفته تا پوشا
آلرژی فصلی هم شوی و مجبور به مراجعه به پزشک، دیگر 
گر با همان شندرغاز حقوقی که  چیزی برایت نمی ماند و حتی ا
می گیری، یک ماه را بتوانی سرکنی، باید کلاهت را بالا بیندازی، 
کسی  این را مسافران هرروز مترو و اتوبوس و حتی آنها که با تا
سفر می کنند، که کمی اوضاعشان بهتر است خوب می دانند. 
، اغلب  کسی ها در سال های اخیر خ تا هرچند با افزایش نر
کسی مجبور به استفاده از مترو شدند، زیرا دیگر  مسافران تا
برایشان صرف نمی کرد که روزی چندده هزارتومان فقط برای 
کسی بپردازند. آن هم در شرایطی که افزایش حقوق و درصد  تا
آن، در ایران هرگز عادلانه نبوده است و رابطه متناسبی با میزان 
تورم ندارد. حالا این میان تکلیف مسافری که بیش از چند 
ساعت در روز را صرف رفت و آمد می کند، آن هم با بهایی بسیار 
بیشتر از آنچه دریافت می کند، چیست؟ مسافری که می تواند 
کش بزند، اما سر  غ و گوشت سفره اش و خرید پوشا از حجم مر
کسی و اتوبوس می پردازد که  بهایی که روزانه برای مترو و تا
گر مانند مسافران  دیگر نمی تواند چانه بزند. در نهایت حتی ا

شهریار به تهران، چندروزی هم غر بزند و اوقات تلخی کند، 
گر ناراحتی سوار نشو.  نهایتش این است که راننده می گوید ا
پیاده تا تهران برو! مثل جمله ای که راننده هفته قبل به یکی 
از مسافران معترض گفت و مسافر هم صدایش را در گلویش 
خفه کرد و دیگر تا تهران جم نخورد! چاره ای جز این نداشت. 

   مسافرانِ درمانده
کافی است نگاهی به مسافرانی بیندازید که هر روز از مترو 
کسی کاری  و اتوبوس استفاده می کنند. حالا با مسافران تا
نداریم، زیرا وضعیت آنها کمی بهتر است. هرچند برای خودم 
کسی، گاهی تا یک  بارها پیش آمده است که غیر از بهای تا
ساعت در خودرو نشستم تا مسافری سروکله اش پیدا شود و 
کسی را بالارفتن  رانندگان هم مهم ترین دلیل کمبود مسافر تا
قیمت آن می دانند. به قول یکی از راننده های خطی، مشخص 
است که مسافر ترجیح می دهد با یک بلیت رفت و برگشت ده 
هزارتومان مترو، از میدان راه آهن تا تجریش برود. همین مسیر 
کسی بروی، سر به فلک می کشد! من هم  گر بخواهی با تا را ا
جای مسافران بودم مترو را انتخاب می کردم. با گسترش مترو 
در فضای شهری، کمی از حجم ترافیک نیز کاسته شد، اما 
مسلما فردی که بتواند با خودروی خود به محل کارش برود، 
قطعا از مترو استفاده نمی کند. هرچند استفاده از مترو، آن 
هم به صورت روزانه معضلات خود را هم دارد. حالا از افزایش 
گر بگذریم، حجم جمعیت و کمبود قطارها،  مبلغ بلیت آن ا
گاهی  جمعیت،  پیک  ساعت های  در  که  است  مساله ای 
مسافران را تا ساعت ها معطل می کند. این مساله به خصوص 
در روزهای پایانی سال گذشته بسیار مشهود بود. مساله 
بعدی هم دستفروش ها هستند، که نه تنها آرامش مسافران 
را برهم می زنند، که در مواقعی بارها شاهد بودم که حتی به 
گسترش مترو و افزایش  مسافران توهین می کنند. هرچند 
خطوط آن تسهیلاتی را برای شهروندان فراهم کرده است، اما 
همچنان برخی مناطق هست که دسترسی به مترو ندارند و 
کسی هستند. در این میان  ناچار به استفاده از اتوبوس یا تا
وضعیت اتوبوس ها حتی از مترو هم بدتر است، زیرا در برخی 
محدوده های شهر تهران، گاهی باید بیش از نیم ساعت معطل 
شوی، که آیا اتوبوس بیاید یا نه و در صورت آمدن هم آنقدر 
حجم جمعیت زیاد است که گاهی ساعت ها باید بایستی، تازه 

گر شانس بیاوری و لای در گیر نکنی! ا
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گــــزارش

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

کسی گزارش »آرمان ملی« از نارضایتی مردم به خاطر افزایش بهای مترو، اتوبوس و تا

حمـــل و نقـــلِ گـــــران

تقسیم تهران در دستور کار نیست
بنابر اعلام استاندار تهران هیچ برنامه ای 
برای تقسیم استان وجود ندارد و سیاست 
فعلی دولت حفظ انسجام مدیریتی استان 
است. به گزارش ایلنا، معتمدیان؛ استاندار 
تهران درباره تفکیک احتمالی این استان 
کید کرد: هیچ برنامه ای برای تقسیم استان  تا
وجود ندارد و سیاست فعلی دولت حفظ 

انسجام مدیریتی استان است. 
وی افزود: با توجه به ناترازی بیش از سه 
هزار مگاواتی برق در استان و محدودیت های 
قانونی، احداث نیروگاه تجدید پذیر در دستور 

کار قرار دارد. 

خدمات رایگان اورژانس اجتماعی 
رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: سال 
گذشته به بیش از ۳ میلیون نفر از هموطنان 

خدمات مشاوره عرضه شده است. 
به گزارش ایلنا، سید جواد حسینی با اشاره 
به اینکه ترویج فرهنگ مشاوره و مشورت 
خواهی ضرورت امروز جامعه است، افزود: 
سازمان بهزیستی مامور سلامت اجتماعی 
شناسایی  در  اجتماعی  انس  اورژ و  است 
سامانه  دارد؛  نقش  اجتماعی  آسیب های 
گرچه در این عرصه فعالیت می کند،  ۱۲۳ ا
اما وجود ۱۸۹ پایگاه اورژانس اجتماعی کافی 
نیست و باید افزایش یابد.  رئیس سازمان 
بهزیستی ادامه داد: ۶۷ هزار تصادف جاده ای 
در کشور موجب معلولیت می شود و در کنار 
این عارضه جسمی، مسائل روانشناختی نیز 
دچار اختلال می شود. مسائل روانشناختی 
این  و  است  مسئله  حل  گفتمان  نیازمند 
کید  مطالبه باید جدی گرفته شود.  حسینی تا
سازمان  اجتماعی  انس  اورژ خدمات  کرد: 
بهزیستی به صورت رایگان ارائه می شود و 
هموطنان با شماره گیری عدد ۱۲۳ از این 
خدمات بهره می گیرند؛ همچنین سال ۱۴۰۳ 
خدمات  عرضه  نفر  میلیون   ۳ از  بیش  به 

روانشناختی شده است. 

خشکی زاینده رود
نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
کید کرد: بیش از ۱۲ هزار حلقه چاه حریمی  تا
نیازمند  که  است  اصفهان  در  غیرمجاز 
ایسنا،  گزارش  به  است.   قضائی  برخورد 
اصفهان  مردم  نماینده  طغیانی،  مهدی 
در مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی 
دیروز مجلس در نطق میان دستور خود 
گفت:  ام المسائل اصفهان خشکی زاینده رود 
است. مسئله اصلی زاینده رود عدم تعادل 
منابع و مصارف در حوزه آبریز زاینده رود 
است. دو و نیم برابر آب موجود توسط وزارت 
نیرو آب فروشی و اغلب از حقابه کشاورزان و 
محیط زیست برداشت شده است. حدود 
۶۵۰ میلیون متر مکعب برداشت غیر مجاز 
که  در بالا دست رودخانه ای انجام شده 
آورده طبیعی آن ۸۵۰ میلیون متر مکعب در 
کنان  سال بیشتر نیست. سرانه آب برای سا
حوزه زاینده رود از تنش و کمبود عبور کرده 
و به مرز بحران یعنی کم آبی شدید رسیده 
است. بیش از ۱۲ هزار حلقه چاه حریمی 
غیرمجاز در اصفهان است که نیازمند برخورد 
قضائی است. بدون توجه دستگاه قضائی یا 
با توجه ناچیز آن همچنان برداشت از آنها 

ادامه دارد. 

نظام نمره دهی باید حذف شود
کید بر  وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با تا
اینکه باید نظام ارزیابی مهارتی ایجاد کنیم تا 
شاهد جهش در مهارتی تر شدن دانشجویان 
باشیم، گفت: نظام نمره دهی باید حذف یا 
جایگاه آن تضعیف شود و ارزیابی بر اساس 
صورت  دانشجویان  مهارت  و  توانمندی 
بگیرد.  به گزارش ایسنا، دکتر حسین سیمایی 
صراف در مراسم تجلیل از سرآمدان آموزشی 
کید کرد: متاسفانه  دانشگاه ملی مهارت تا
که  هستیم  مواجه  مدرکی  صاحبان  با  ما 
مهارت ندارند؛ حتی در رشته هایی که آموزش 
دیده اند نمی توانند برای خودشان نیز کاری 
انجام دهند. این شکاف بین دانش و مهارت 
غ التحصیلان  موجب شده که بازار کار از فار
بیکاری  عوامل  از  یکی  نکند.  استقبال 
خ بیکاری ضعف در مهارت و  و افزایش نر
توانمندی است.  سیمایی صراف افزود: ما 
در وزارت علوم حمایت خوبی از دانشگاه 
ملی مهارت خواهیم کرد؛ به طوریکه افزایش 
دانشگاه  جاری  بودجه  در  فوق العاده ای 
داشتیم و بودجه دانشگاه ۸۰ درصد رشد 
داشته است.  وی با بیان اینکه باید برای 
کلیت دانشگاه ملی مهارت برنامه جامعی 
داشته باشیم، گفت: باید بررسی کرد کدام 
بخش ها باید تجمیع یا توسعه یابد؛ ضمن 
اینکه تجهیزات کارگاهی و آموزشگاهی باید 
ماهر  جوانان  تربیت  شاهد  تا  شود  به روز 
که صرف تحصیل در دانشگاه  باشیم؛ چرا 
خیلی خوب برای آنها آینده خوبی را رقم 
نمی زند.  سیمایی صراف خاطرنشان کرد: 
باید نظام ارزیابی مهارتی ایجاد کنیم تا شاهد 
دانشجویان  شدن  مهارتی تر  در  جهش 
باید  دهی  نمره  نظام  طوریکه  به  باشیم؛ 
و  شود  تضعیف  آن  جایگاه  یا  شود  حذف 
مهارت  و  توانمندی  اساس  بر  ارزیابی 
آنها بر  دانشجویان صورت بگیرد و معدل 
اساس مهارت نرخ گذاری شود نه تست زنی. 

ترافیک سنگین و کمبود پایگاه های اورژانس، خدمات 
فوریت های پزشکی کلان شهرها را با چالش جدی مواجه 
گرفتار می شوند و  کرده است؛ آمبولانس ها در ترافیک 
پایگاه های امدادرسانی کافی نیستند؛ حالا موتورلانس 
به عنوان راهکار سریع از دهه ۸۰ وارد میدان شده است، 
تکنیسین های  بهترین  می گویند  انس  اورژ مسئولان 

اورژانس با موتور به بالین مصدومان حاضر می شوند. 
به گزارش ایرنا، تهران، کلان شهری با بیش از ۹ میلیون نفر 
جمعیت و میلیون ها تردد روزانه، سال هاست با معضلات 
ساختاری در حوزه های سلامت، حمل  و نقل و خدمات 
آن ها  از  که هر یک  اضطراری مواجه است؛ معضلاتی 
می تواند به  تنهایی تهدیدی جدی برای جان شهروندان 
باشد، در میان این مشکلات، خدمات فوریت های پزشکی 
یا همان اورژانس، نقشی حیاتی و بی جایگزین ایفا می کند. 
اورژانسی که باید در سریع ترین زمان ممکن خود را به 
بیمار یا مصدوم برساند، امروز در تهران و دیگر کلانشهرها 
بیش از هر زمان دیگری با موانعی دست وپنجه نرم می کند 
که مستقیماً بر کارایی و اثربخشی آن تأثیر گذاشته است، 
یکی از بزرگ ترین چالش ها، ترافیک مزمن و فلج کننده 
پایتخت است؛ وضعیتی که نه تنها زندگی روزمره مردم را 
مختل کرده، بلکه کار امدادگران و پرسنل اورژانس را نیز 

سخت تر از همیشه کرده است. 
، به ویژه  خودروهای آمبولانس در بسیاری از مناطق شهر
در ساعات اوج ترافیک، عملاً در تله سنگینی از خودروها 
گرفتار می شوند و قادر نیستند به  موقع به محل حادثه یا 
بیماران برسند. این تأخیرها، به گفته مسئولان اورژانس، 
گاه باعث مرگ مصدومان یا وخیم تر شدن وضعیت سلامتی 
آنان می شود؛ موضوعی که نمی توان با ساده انگاری از 
کمبود شدید  کنار معضل ترافیک،  گذشت. در  کنار آن 
پایگاه های اورژانس در پایتخت، دومین مانع جدی پیش 

روی خدمات رسانی مؤثر اورژانس است. 
و  وسعت  با  شهری  ملی،  استانداردهای  اساس  بر 
انس  جمعیت تهران باید دست کم ۴۶۰ پایگاه فعال اورژ
داشته باشد، اما آمارهای رسمی از فاصله قابل توجه میان 
وضعیت موجود و وضعیت مطلوب خبر می دهند. آمارهای 
اعلام شده نشان نصف این نیاز در تهران فعال است، بالا 
بودن قیمت زمین، محدودیت بودجه و پیچیدگی های 
مربوط به تخصیص زمین های مناسب برای احداث پایگاه، 
از جمله دلایل این عقب ماندگی است. این در حالی است 
که با افزایش جمعیت، بالا رفتن سن شهروندان و پیچیده تر 
شدن بافت شهری، نیاز به حضور گسترده تر و سریع تر 

اورژانس در نقاط مختلف تهران روزبه روز بیشتر می شود. 
انس کشور  در چنین شرایطی، مسئولان سازمان اورژ
به فکر راهکارهای جایگزین و کم هزینه تری برای افزایش 
سرعت پاسخ گویی به حوادث افتاده اند؛ از جمله استفاده 
انس یا همان موتورلانس ها.  از موتورسیکلت های اورژ
این وسایل، با توانایی عبور از ترافیک و رسیدن سریع تر 
جایگزین  زیادی  حد  تا  می توانند  حادثه،  محل  به 
مأموریت های سبک آمبولانس ها شوند و خدمات اولیه 
را به بیماران ارائه دهند. تجربه استفاده از موتورلانس در 
کشورهای پیشرفته نیز این ایده را تأیید می کند؛ جایی 
که در کلان شهرهایی مشابه تهران، موتورهای اورژانس 
کیفیت  کنش و افزایش  کاهش زمان وا سهم بالایی در 

خدمات رسانی داشته اند. 

   فرسودگی ناوگان آمبولانس
کشور نیز با مشکل  ، ناوگان آمبولانس  از سوی دیگر
باوجود  است.  روبه رو  تعداد  محدودیت  و  فرسودگی 
تلاش های صورت گرفته برای تأمین اعتبارات نوسازی 
این ناوگان، هنوز بسیاری از خودروهای فعال در خطوط 
انس کشور از استانداردهای روز فاصله دارند. این  اورژ
مساله نه تنها ایمنی بیماران و پرسنل را به خطر می اندازد، 
بلکه در بلندمدت هزینه های تعمیر و نگهداری را نیز 
افزایش می دهد. با توجه به اهمیت موضوع، خبرنگار ایرنا 
 ، در گفت وگویی با معاون عملیات سازمان اورژانس کشور
به بررسی وضعیت موتورلانس ها پرداخته است.  محمد 
سرور در گفت وگو با ایرنا درباره موتورلانس)موتورآمبولانس( 
گفت: اورژانس کشور دارای ۴۲۰ موتورلانس است که ۲۰۰ 
آنها در تهران خدمت رسانی می کند. توسعه  دستگاه 
موتورلانس ها یکی از مهم ترین راهبردهای ما برای مقابله 
از  انس است. یکی  کمبود پایگاه های اورژ با ترافیک و 
چالش های اساسی ما، ترافیک سنگین کلان شهرها و بافت 

سنتی در برخی از شهرها است. 
وی افزود: این ترافیک در بسیاری از ساعات شبانه روز 
بالین  به  موقع  به   نتوانند  آمبولانس ها  می شود  باعث 
مصدومان برسند. چنین تأخیری گاهی به قیمت جان 
این افراد تمام می شود، به ویژه در ساعات اوج ترافیک 
کند می شود. بر اساس  انس به  شدت  که خدمات اورژ
استانداردهای موجود، تهران به حدود ۴۶۰ پایگاه اورژانس 
نیاز دارد. اما به دلیل قیمت بالای زمین و کمبود منابع 
کمتر از این عدد  مالی، تعداد پایگاه های فعال بسیار 
است. تهیه زمین و ساخت پایگاه در تهران، با توجه به 

شرایط اقتصادی و شهری، یکی از موانع جدی ما است. 
ح شده، ولی  این موضوع در شورای عالی سلامت هم مطر

همچنان روند ساخت بسیار کند است. 
وی درباره زمان استاندارد رسیدن آمبولانس به بالین 
بیماران در مناطق مختلف کشور توضیح داد: آمبولانس 
در شهرهای کوچک طبق استاندارد جهانی باید طی ۸ 
دقیقه به مقصد یا بالین بیمار برسد، در شهرهای بزرگ ۱۰ 
دقیقه ای و در کلانشهرها هم باید ۱۲ دقیقه ای برسد، اما 
به دلیل کمبود آمبولانس، کمبود منابع انسانی و ترافیک 
سنگین کلانشهرها در مواردی از این میانگین زمان بندی 
عقب می مانیم.  سرور افزود: بنابراین ما به صورت جدی 
یا همان  انس  اورژ از موتورسیکلت های  روی استفاده 
موتورلانس ها تمرکز کرده ایم. این وسایل در مقایسه با 
آمبولانس ها، می توانند سریع تر از ترافیک عبور کنند و خود 
را به محل حادثه برسانند. در بسیاری از مواقع، با استفاده 
از این موتورها می توان خدمات اولیه درمانی را به بیمار 

ارائه کرد و نیازی به انتقال فوری با آمبولانس نیست. 
این  در  کشور  انس  اورژ سازمان  عملیات  معاون 
خصوص با اشاره به کارگیری تکنسین های ماهر برای این 
موتورلانس ها گفت: سازمان اورژانس کشور از کارکنان ماهر 
خود در این خصوص استفاده می کند که تمام نیازهای 

بیمار را رفع کند. 

   موتورلانس اقتصادی تر است
سرور گفت: موتورلانس ها نه تنها زمان رسیدن را کاهش 
می دهند، بلکه از نظر اقتصادی نیز مقرون به صرفه ترند، 
از مأموریت ها، نیازی به اعزام  چون در بخش زیادی 
مصرف  کاهش  باعث  موضوع  این  نیست.  آمبولانس 
می شود.  نیروها  بر  فشار  و  ناوگان  ک  استهلا سوخت، 
متأسفانه ناوگان آمبولانس ما فرسوده است. تلاش هایی 
برای نوسازی صورت گرفته، اما تا رسیدن به شرایط مطلوب 
فاصله داریم. استفاده از موتورلانس ها کمک کرده که فشار 
کمتری بر آمبولانس ها وارد شود و عمر مفید این خودروها 
افزایش یابد.  وی با بیان اینکه ما به صورت هم زمان به 
توسعه خدمات در سایر شهرها هم توجه داریم، گفت: در 
مناطق غیرکلان شهری که دسترسی به پایگاه های اورژانس 
دشوار است، در حال افزایش پایگاه ها و موتورلانس ها 
هستیم. هدف این است که کیفیت خدمات فوریت های 
پزشکی در سراسر کشور ارتقا یابد. توسعه موتورلانس ها یکی 
از مهم ترین راهبردهای ما برای مقابله با ترافیک و کمبود 

پایگاه های اورژانس است. 

ترافیک جان مصدومان را تهدید می کند


